
ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.11.2018 г. г.                                            № 868

г. Красноуфимск

Об обеспечении питанием воспитанников
муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

подведомственных МО Управление образованием городского округа 
Красноуфимск, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования на 2019 – 2021 год

В целях укрепления здоровья и профилактики хронических  заболеваний, 
обеспечения сбалансированного питания детей, посещающих 
муниципальные дошкольные образовательные организации, 
подведомственные МО Управление образованием городского округа 
Красноуфимск, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования, в соответствии со статьей 37 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», Федеральным законом от 18.07.2011 N 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 
СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных 
образовательных организаций», утвержденные постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 
26, руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений, подведомственных Муниципальному органу управления 
образованием Управление образованием городского округа Красноуфимск 
(далее – ДОУ):

1) осуществить в соответствии с действующим законодательством 



заключение договоров (контрактов):
- на оказание услуги по организации питания обучающихся в ДОУ на 

2019 - 2021 год в пределах объемов средств, указанных в приложении № 1;
- договоров безвозмездного пользования, находящегося в оперативном 

управлении ДОУ помещениями и материально-техническим оборудованием 
пищеблоков для оказания услуг по организации питания обучающихся в 
ДОУ.

2) предусмотреть в договорах (контрактах), заключаемых с 
организациями на оказание услуги по организации питания воспитанников 
ДОУ:

- предоставление услуги в соответствии с СанПиНом 2.4.1.3049-13 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации режима работы дошкольных образовательных организаций», 
утвержденные постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26; 

- возмещение расходов по оплате коммунальных услуг, связанных с 
организацией питания воспитанников ДОУ.

2. Установить стоимость питания в день на одного воспитанника ДОУ в 
соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению.

Стоимость питания в день, указанная в приложении к настоящему 
постановлению, может быть изменена по итогам проведенных конкурсных 
процедур на оказание услуги питания.

3.  Ответственность за организацию питания воспитанников, в том числе 
за качество приготовления пищи, за расходование средств на организацию 
питания воспитанников, соблюдение правил торгово-производственной 
деятельности, санитарно-гигиенических требований возложить на 
руководителей ДОУ в рамках своей компетенции в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации.

4. Муниципальному органу управления образованием Управление 
образованием городского округа Красноуфимск осуществлять контроль за 
организацией питания воспитанников в ДОУ в пределах своей компетенции.

5. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вперед» и на 
официальном сайте муниципального образования городской округ 
Красноуфимск. 

6. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.
7. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Красноуфимск по 
социальной политике Ю.С. Ладейщикова.

Глава
городского округа Красноуфимск                                В.В. Артемьевских



СОГЛАСОВАНИЕ 
проекта Постановления Главы городского округа Красноуфимск

Наименование Постановления: «Об обеспечении питанием воспитанников 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, подведомственных МО 
Управление образованием городского округа Красноуфимск, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования на 2019 - 2021год».

Должность Фамилия и 
инициалы

Сроки и результаты согласования

Дата 
поступления 
на 
согласование

Дата 
согласовани
я

Замечания и 
подпись

Заместитель главы 
городского округа 
Красноуфимск по 
социальной 
политике

Ладейщиков Ю.С.

Начальник 
Управления 
муниципальной 
экономики, 
торговли и 
общественного 
питания городского 
округа 
Красноуфимск

Борисовских Е.Ф.

Начальник МО 
Управление 
образованием 
городского округа 
Красноуфимск

Фрицко Ж.С.

Начальник 
финансового 
управления 
городского округа 
Красноуфимск

Андронова В.В.

Начальник отдела 
правовой работы

Глазов А.В.

Постановление  разослать: 
1. МО Управление образованием городского округа 
Красноуфимск___________________________________________________________
_______________________________________________________________________ 

Исполнитель: 
Зам. начальника МО Управление образованием 
Вахрушева Е.А., тел. 5-08-94


